di dare atto che la SUAM Lavori, Servizi e Forniture ha direttamente provveduto all’acquisizione del 
Codice Identificativo di Gara – CIG e che, al termine della procedura, sarà preso in carico dal RUP 
dell’Ente Aderente;

9. di prendere atto che l’importo complessivo dell’appalto, IVA esclusa, è pari € 1.507.382,80 (euro 
unmilionecinquecentosettemilatrecentottantadue/ottanta) di cui € 8.367,82 (euro 
ottomilatrecentosessantasette/82) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 

10. di prendere, altresì, atto che l’importo soggetto a ribasso ammonta ad € 1.499.014,98 (euro 
unmilionequattrocentonovantanovemilaquattordici/98) ed è comprensivo dei costi della manodopera 
stimati in € 346.957,23 (trecentoquarantaseimilanovecentocinquantasette/23) IVA esclusa.

11. di prendere atto che i costi stimati della manodopera sono stati stimati, ai sensi dell’art. 41, comma 
13 del Codice, sulla base del CCNL come indicato nella sopra citata Decisione a contrarre;

12. di prendere atto che i costi della manodopera non sono ribassabili, se non per dimostrare ragioni

[...]

Di disporre che i lavori oggetto del presente affida-
mento saranno svolti dall’operatore economico CO.
GE.DEM. S.R.L. - P.IVA 03873580611 alle mede-
sime condizioni già proposte dall’originario aggiu-
dicatario in sede in offerta, per un importo com-
plessivo di aggiudicazione pari ad € 224.800,23 
(duecentoventiquattromilaottocento/23) di cui € 
4.623,11 (quattromilaseicentoventitre/11) per costi 
della sicurezza non soggetti a ribasso;

8.	 Di attestare, per quanto sopra, l’efficacia della pre-
sente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, comma 
5 del Codice;

9.	 Di trasmettere il presente atto al RUP del Commit-
tente, Arch.

[...]

l’area occorresse per opere o servizi pubblici o fos-
se oggetto di provvedimento di sdemanializzazione, 
senza che per tale fatto possa pretendersi alcun com-
penso o ristoro;

6.	 DI DETERMINARE che il canone annuale dovuto 
dalla ditta per la concessione richiesta ammonta a € 
169,00 (centosessantanove/00),

7.	 DI ATTESTARE che il responsabile del proce-
dimento, ai sensi dell’art. 5 comma 1 della Legge 
241/90, è il Dott. Roberto Gattoni per il quale è 
avvenuta la verifica dell’inesistenza di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi